
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 5. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 20. 9. 2023

Číslo bodu: 8
Název bodu: Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Ostrov
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič
Zodpovídá: Ing. Jiří Jiránek
Zpracoval/a/i: Ladislav Jurek
Soulad s rozpočtem města: ano

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Ostrov s
Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě svého usnesení č. 651/2023 ze dne 29.8.2023
RM doporučuje ZM schválit návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě
Ostrov s Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje.

S ohledem na probíhající výstavbu nové stanice P1 (16 příslušníků) HZS kraje na území města
Ostrova, a to v souladu s koncepcí plošného rozmístění jednotek požární ochrany na území
Karlovarského kraje zpracované podle Zákona o PO, a s ohledem na plánované uvedení do trvalého
provozu v prosinci tohoto roku, považujeme za nezbytné nastavit systém spolupráce s městem Ostrov
právě v oblasti kofinancování. HZS kraje uplatňuje tento nárok ve všech městech Karlovarského kraje,
kde má dislokované stanice (Karlovy Vary, Sokolov, Cheb, Mariánské Lázně, Aš, Kraslice a Toužim).
Principiálně je uzavřena mezi HZS kraje a městem rámcová dohoda o poskytování finančních
prostředků s tím, že pro každý rozpočtový rok je uzavírána smlouva o poskytnutí konkrétní finanční
částky pro daný rok.

Poskytování příspěvku města Ostrov Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje se provádí
ve smyslu ustanovení § 29 odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů.

Toto ustanovení Zákona o PO stanoví, že obec přispívá na provoz a vybavení jednotek HZS kraje
dislokovaných na území obce.

Dislokace nové stanice HZS kraje v Ostrově zcela objektivně přinese urychlení poskytované pomoci
při požárech a jiných mimořádných událostech, a to s ohledem na povahu (druh) jednotky s výjezdem
uskutečněným do 2 minut od vyhlášení poplachu. To znamená ve srovnání se stávajícím stavem
urychlení pomoci minimálně o 6 minut. Tato časová úspora představuje jednoznačné násobné snížení
rozsahu škod na majetku v případech požárů, ale i jiných nehod a havárií, a především zásadní
zvýšení šance na přežití nebo snižování následků na zdraví obyvatel města Ostrova v případech



2/2

požárů a dalších mimořádných událostí.

V Ostrově 14.09.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


